[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                           от                                          г. Зима                              №
	О внесении изменений в Порядок предоставления меры социальной поддержки участникам специальной военной операции, проводимой

с 24 февраля 2022 года, и членам их семей, утвержденный постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 11.12.2023 года № 407 «О предоставлении меры социальной поддержки участникам специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и членам их семей»

         В целях реализации пункта 6 распоряжения Губернатора Иркутской области от 08 ноября 2022 года № 338-р «Об утверждении Перечня мер социальной поддержки, предоставляемых на территории Иркутской области участникам специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и членам их семей», руководствуясь частью 2 статьи 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в Порядок предоставления меры социальной поддержки участникам специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и членам их семей, утвержденный постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 11.12.2023 года   № 407 ««О предоставлении меры социальной поддержки участникам специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и членам их семей» следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Мера социальной поддержки предоставляется с даты подачи заявления и на период участия родителя (законного представителя) в специальной военной операции. В случае гибели (смерти) родителя (законного представителя) при исполнении обязанностей военной службы в ходе специальной военной операции, присвоения статуса ветерана боевых действий, награждения государственными наградами Российской Федерации в связи с участием в специальной военной операции мера социальной поддержки предоставляется с даты подачи заявления и до завершения обучения воспитанником дошкольного учреждения.»;
1.2. пункт 14 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Чемезова Ю.А.
Мэр Зиминского районного муниципального образования                                   Н.В. Никитина